
 

 

ANO XX | Nº 1358 Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 13 de fevereiro de 2026 

ÍNDICE 
 

PORTARIAS  ............................................................................................................. 02 
COMPRAS E LICITAÇÕES ..................................................................................... 04 
CODEMA .................................................................................................................. 10 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

ANO XX | Nº 1358| 13/02/2026 | Página 2 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 11424/2026 

“Altera o Artigo 1º da Portaria nº 10717/2025, 

que Nomeia Gestor e Fiscal de Contratos no 

âmbito da Administração Pública 

Municipal”. 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO 

DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica alterado o artigo 1º, da Portaria 10717/2025 de 05 de fevereiro de 2025, alterada pela 

Portaria 11135/2025 de 13 de agosto de 2025, alterada pela Portaria 11189/2025 de 15 de setembro de 2025 e pela 

Portaria 11355/2026 de 06 de janeiro de 2026 passando a ter a seguinte redação: 

“Art. 1º - (...) 

Secretaria de Turismo 

Gestor: Caio Falconi – matrícula nº 3459-95 

Fiscal: Camila Martorelli Craveiro – matrícula nº 3459-99” 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 12 de fevereiro de 2026. 
 

Publique-se. 
 
 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 11425/2026 

 
“Altera o Artigo 1º da Portaria nº 10716/2025, que 

Nomeia Gestor e Fiscal de Contratos no âmbito 

da Administração Pública Municipal”. 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO 

DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica alterado o artigo 1º, da Portaria 10716/2025 de 05 de fevereiro de 2025, passando a ter a 

seguinte redação: 

 



 

 

ANO XX | Nº 1358| 13/02/2026 | Página 3 

“Art. 1º - (...) 

Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável 

Gestor: George Eduardo Chauh  – matrícula nº 3457-74 

Fiscal: Marcos Antônio Ribeiro Junior – matrícula nº 978-02 

Fiscal: Juliana Ribeiro Martins Santin - matrícula nº 3435-01 

Fiscal: Andressa Maria da Rocha Bonfá - matrícula nº 3456-37 

Fiscal: Leandro José Sobral Navarro - matrícula nº 3365-01 ” 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 12 de fevereiro de 2026. 
 

Publique-se. 
 
 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 11426/2026 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO 
DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, VIVIANE MARIA ALVES DA SILVA 

portador da Matricula 3089-01, ocupante do emprego público permanente de ENGENHEIRO CIVIL, nomeada no 

emprego em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DO PLANEJAMENTO a partir de 10 de fevereiro de 2026. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 13 de fevereiro de 2026. 

 

Publique-se. 

 

 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1358| 13/02/2026 | Página 4 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

 

 
  



 

 

ANO XX | Nº 1358| 13/02/2026 | Página 5 

 



 

 

ANO XX | Nº 1358| 13/02/2026 | Página 6 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1358| 13/02/2026 | Página 7 

 



 

 

ANO XX | Nº 1358| 13/02/2026 | Página 8 

 



 

 

ANO XX | Nº 1358| 13/02/2026 | Página 9 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1358| 13/02/2026 | Página 10 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os interessados que 
se encontra aberto o seguinte processo: 
 
PROCESSO Nº 041/2026/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2026 (MODO DE 
DISPUTA ABERTO). Objeto: Registro de Preço para a Contratação de empresa especializada para realizar 
Serviços de Operação de Som e Vídeo para o Auditório Municipal, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas e descritas no Anexo I – Termo de Referência do Edital. Licitação Diferenciada: 
Exclusivo a participação de ME/EPP. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Envio das Propostas iniciais e 
documentos de habilitação: De 24/02/2026 às 10h à 11/03/2026 até às 09h, Data e Hora da Abertura da Sessão 
Pública: 11/03/2026, às 09h10m. 
 
O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 
comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e 
em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 12 de fevereiro de 2026. 
 
Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 
 

CODEMA 
 

CONVOCAÇÃO  

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE DE SOCORRO/SP – COMDEMA 

CONVOCA seus conselheiros à REUNIÃO ORDINÁRIA  

Dia 23/02/2026 às 18h00min, SALA DOS CONSELHOS localizada no Centro Administrativo Municipal de Socorro, 

Avenida José Maria de Faria, 71 – Bairro do Salto – Socorro. (Entrada principal). 

                                                                                                                                                                                                                         

PAUTA: 
-  Aprovação das atas das reuniões ordinárias nº 195 e 196 e 197 

-  Informes Gerais 

- Indicação de novo membro do Conselho - representação da Categoria Profissional 

- Desmembramento por Regularização Fundiária, pretendida por FILOMENA MARCURIO GOLO E OUTROS 

-  Deliberação à consulta de viabilidade urbanística para implantação de loteamento – protocolo 09943/2025 – Solicitante 

Marcos Krauss Franco 

- Apresentação de proposta de utilização de recursos do FUMDEMA para aquisição de equipamentos da defesa civil 

- Apresentação de proposta de utilização de recurso do FUMDEMA para aquisição de microchips  

- Apresentação de minuta de Decreto – Posse responsável (Causa Animal) 

- Convênio com Mata Ciliar 

- Palavra Livre e outros assuntos 

 
 
 

Marcos Antonio Ribeiro Junior 
Presidente do COMDEMA 

 


		2026-02-13T16:32:18-0300




